O da sizin memlekete yakın Gilan'da deniz sahilinde bir tekkede oturan rabbani bilgilerin arifi Şeyh Zahid-i Gilanî'den başkası değildir" dedi (İskender Bey Türkmen,1999, c. I, ss. 21, 22). Bu bilginin kaynağı için bakınız: Anonim, *Âlem-ârâ-yı Şah İsmail*, neşr. Asgar Montazer Sahib, Tahran 1349/1971, s. 6, 8, 9, 10.

<sup>8</sup> İbn-i Bezzaz Erdebilî, *Safvetü's-Safa*, neşr. Gulamrıza Tabatabaî-mecd, Tahran 1376/1998, s. 72; Ayrıca Şeyh Safiyüddin'in nesebi konusundaki değerlendirmeler ve referanslar için şuna bakınız: Tufan Gündüz, *Son Kızılbaş Şah İsmail*, İstanbul 2010, ss. 13-20.

<sup>9</sup> "Firuz Şah Zerrin Kûlah: Safvetü's-Safa'nın müellifinin dediğine göre âlemdeki tarikatların sultanı İbrahim Edhem'in oğullarından birisi, fetih bayraklarını açıp devamlı surette gaza ve cihadla meşgul idi.

*Cevahirü'l-Ahbar*, s. 166. Fazlullah Ruzbihan Huncî İsfahanî, *Tarih-i Alem-ârâ-yı Eminî*, neşr. Muhammed Ekber Aşık, Tahran 1379/1991 s. 165; "Türk ve Tacik'ten, uzak ve yakından..." Hasan Rumlu, *Ahsenü't-Tevarih*, neşr. Abdülhüseyn Nevahî, Tahran 1357/1979, ss. 291, 625; "Türk ve Tacik'i incitti..." s. 512; "Azerbaycan ve Tebriz'in sadat, kuzat, ulema ve meşayihî, uzak veya yakında yerleşik ve oturak ahalisi ile Türkler ve Tacikler saltanatın mutluluk veren ayağında toplandılar." Hurşah b. Kubad el-Hüseynî, *Tarih-i İlçi-yi Nizamşah*, neşr. Muhammed Rıza Nasırî, Koiçi Haneda, Tahran 1379/2001, s. 16; "Türk ve Tacik olayın perde arkasını bilmiyordu" *Tarih-i İlçi-yi Nizamşah*, s. 110; "Hünkâr'ın Rum tarafında döndüğü ve Hazret-i Şah-ı Hilafet-penah'ın eski yerleri yeniden ele geçirdiği haberi uzaktakilerin ve yakındakilerin, Türklerin ve Taciklerin kulağına geldi." *Tarih-i İlçi-yi Nizamşah*, s. 132; Budak Münşî-i Kazvinî, *Cevahirü'l-Ahbar*, neşr. Muhsin Behram-nejad, Tahran 1378/2000, ss. 117, 166.

uzak kalmasını istemektir. Birine beddua ederek, onun işini Allah'a havale ederler, bunda bir kusur yoktur.” diye cevap vermesi üzerine şaşırılmış ve: “Sen saf bir Türk'sün, bunları sana kim öğretti?” diye sormuştu. O da devrin âlimlerinden işittiği cevabını vermişti.

Türkmen tabiri ise hem Akkoyunlu Türkmenlerine dair bir hatırlama hem de Hazar Denizi'nin güneybatısındaki sünni Türkmenler için etnik bir tanımlamadır. İskender Bey'in kendisi Türkmen kimliğiyle bilinmesine rağmen, o, Türklüğü merkezî konuma getirmekte, Türkmen, Kızılbaş, Şahseven ve sufi adlarıyla Türklüğü nitelemeye çalışmaktadır.

### Kaynakça

- Anonim. (1349/1971). *Alem-ârâ-yı Şah İsmail*. Asgar Montazer Sahib (Neşr.). Tahran.
- Anonim. (2015). *Kızılbaşlar Tarihi (Tarih-i Kızılbaşan)*. (T. Gündüz, Çev. ve not.). İstanbul.
- Budak Münşi-i Kazvini. (1378/2000). *Cevahirü'l-Ahbar*. Muhsin Behram-nejad (Neşr.). Tahran.
- Ebu Bekr-i Tihranî. (2001). *Kitab-ı Diyarbekriyye* (M. Öztürk, Çev.). Ankara.
- Emir Sadreddin İbrahim Eminî-i Herevi (1383/2005). *Fütühat-ı Şahî*. Muhammed Rıza Nasırî (Neşr.). Tahran.
- Fazlullah Ruzbihan Huncî İsfahanî. (1379/1991). *Tarih-i Alem-ârâ-yı Eminî*. M. Ekber Aşık (Neşr.). Tahran.
- Fazlullah Ruzbihan Huncî İsfahanî. (1381/2003). *Alem-Ara-yı Eminî*. Muhammed Ekber Aşık (Neşr.). Tahran.
- Gündüz, T. (2010). *Son Kızılbaş Şah İsmail*. İstanbul.
- Hasan Rumlu. (1357/1979). *Ahsenü't-Tevarih*. Abdülhüseyn Nevaî (Neşr.). Tahran.
- Hasan Rumlu. (2006). *Ahsenü't-Tevarih* (M. Öztürk, Terc.). Ankara.
- Hurşah b. Kubad el-Hüseynî. (1379/2001). *Tarih-i İlçi-yi Nizamşah*. M. Rıza Nasırî (Neşr.), Koîçi Haneda, Tahran.
- İbn-i Bezzaz Erdebilî. (1376/1998). *Safvetü's-Safa*. Gulamrıza Tabatabaî-mecd (Neşr.). Tahran.
- İskender Bey Türkmen. (1377/1999). *Tarih-i Alem-ara-yı Abbasî, Cilt I-III*. M.İ. Rızvanî (Neşr.). Tahran.